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	13/4	 Linn Dale og Per Atle Lie
	14/5	 Elisabeth Øverås og Sigurd Abrahamsen
	25/5	 Tina Boye Eriksen og Håvard Sandnes

Fra kirkebøkene

	31/3	 Live Hurv Treldal
	31/3	 Noah Johansen
	21/4	 Victoria Bergmann-Engenes, Åmli kyrkje
	12/5	 Louise Hurv, Menighetssenteret
	12/5	 Pernille Hurv Fiane, Menighetssenteret
	15/5	 Julie Pettersen Løndal
	15/5	 Aksel Kakapru Rodal
	15/5	 Tilja Ødegaard Eintveit
	25/5	 Artem Kovalchuk
	26/5	 Vilde Hegland-Skjulestad

Froland kirke, døpte

Froland kirke, ektevigde

Froland kirke, gravlagte

	17/4	 Yngvar Messel, 73 år
	 3/5	 Ingebjørg Kittelsen, 101 år
	 3/5	 Johannes Haakedal, 1 dag
	 8/5	 Bodil Tveitdal, 95 år
	15/5	 Arild Fagerholt, 74 år (Bisettelse)
	16/5	 Signe Johannessen, 89 år
	24/5	 Anna Nelly Daland, 61 år (Bisettelse)
	23/5	� Liv Wenche Evensen, 64 år, (Arendal 

kapell)
	 7/6	 Olaug Eline Rydningen, 96 år
	14/6	 Steinar Stenersen, 66 år
	20/6	 Olaf Røylunden, 81 år

MENIGHETSKONTORET
Åpningstid mandag – fredag 10 – 15

Besøksadresse:
Osedalstunet (over biblioteket)

Postadresse:
Frolandsveien 995 • 4820 Froland • Tlf. 372 35 520
E-post: karl.otto.braathen@agderkirken.no
Hjemmeside: www.frolandmenighet.no 

Sokneprest:
Ravn Karsrud
Tlf. 372 35 522
Mob. 416 83 430
E-post: ravn.karsrud@
agderkirken.no

Organist:
Ingrid Smith Pedersen
Mob. 936 761 05 
E-post: ingrid.smith.
pedersen@agderkirken.no

Menighetspedagog / 
ungdomsarbeider:
Hanne Omdal
Mob. 478 74 288
E-post: Hanne_Omdal@
hotmail.com

Menighetssekretær/ 
kirketjener:
Else Marie Treldal
Tlf. 372 35 521
Mob. 489 944 36
E-post: else.marie.treldal@
agderkirken.no

Kateket:
Øystein Vaaje
Tlf. 372 35 523
Mob. 959 25 487
E-post: oystein.vaaje@
agderkirken.no

Kirkeverge:
Karl Otto Bråthen
Tlf 372 35 520
Mob. 950 64 834
E-post: karl.otto.braathen@
agderkirken.no

	 8/6	 Malene Langemyr og Stian Kjempekjenn
	15/6	� Cecilie Skeimo Sparsås og Johan Helgesen 

Skyttemyr
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GRAVMONUMENTER  
«Bjørklund har tradisjoner i stein»

Topp kvalitet til rimelig pris-Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

10 ÅRS GRATIS
OPPRETTING
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid

Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48 Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Åpningstider:
Mandag – fredag kl. 07.00 – 16.00
Ellers etter avtale kveld/helg.
Feriestengt uke 29 og 30.
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PRESTENS 
SIDE�
� av Ravn Karsrud

Takk for meg
Etter vel 8 år som sokneprest 
i Froland er det nå tid for å 
takke av. Jeg er blitt tilbudt 
en nyopprettet stilling som 
«Spesialprest» i Arendal prosti 
og har takket ja til den. Jeg 
begynner i den nye stillingen 
1. august , men før jeg går i 
ferie blir det avskjedsgudstje-
neste i Froland kirke 23. juni, 
og M.rådet lager i stand kirke-
kaffe på M.senteret etterpå.
	

Noen lurer kanskje på hva en 
«Spesialprest» er. I utgangs-

punktet er det en prostiprest som 
skal avlaste og steppe inn ved 
behov. Særlig er jeg tenkt å kun-
ne avlaste de prestene som enga-
sjerer seg mest i barne-og ung-
domsarbeidet. Men så skal jeg 
ha to spesielle «fokusområder» 
som jeg skal jobbe med, nemlig 
(a) Retreat/stillhetsarbeid og (b) 
Lokal økumenikk. Dette er områ-
der som ligger mitt hjerte nær. Vi 
trenger åndelig fordypning og vi 
trenger å lære av hverandre, i de 
forskjellige menighetene. Det skal 
bli spennende å bidra på disse 
feltene.
	 Likevel er det med vemod jeg 
takker av som sokneprest i Fro-

land. Det har vært 8 lærerike og 
givende år. Froland er en spen-
nende kommune og en flott me-
nighet med stort potensiale. Folk 
er handlekraftige og selvbevisste, 
på en god måte. Det er et unikt 
samarbeid mellom kirkestrukturen 
og lekmannstradisjonen, og det 
har lang kontinuitet. Den som 
følger etter meg i stillingen vil få 
en av de mest interessante preste-
jobbene i hele bispedømmet. Det 
er en menighet som satser på de 
unge, som har gode relasjoner til 
de andre menighetene i kommu-

nen og som har et bønneengasje-
ment og et levende åndelig liv.
	 Gud velsigne Froland menig-
het. Måtte dere få mange gode 
søkere til stillingen. Og se ikke 
bort fra at jeg dukker opp en 
gang i blant. Jeg skal jo jobbe i 
hele prostiet!

Takknemlig hilsen fra
Ravn Karsrud
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– La oss leve for hverandre…
Kirketjener, menighetssekretær, 

diakoni-arbeider, ja, vi kunne 
sikkert funnet flere titler som pas-
ser, men disse tre er de offisielle.  
Statusen sin er hun ikke nøye med, 
her er det bare Else Marie – og gle-
den over å kunne være til nytte. 
	 Egentlig er den blide og taleføre 
dama sykepleier, og hun plusset på 
med spesialisering i psykisk helse. 
Dette var faget da hun jobbet i Fro-
land kommunes  hjemmetjenester, 
og  mange  fikk nytt livsmot når de 
hørte Else Maries muntre stemme i 
gangdøra.  For ni år siden følte hun 
for å prøve noe nytt – og ble kirketje-
ner og menighetssekretær.
	 - I årene som psykiatrisk sykeplei-
er i bygda, ble jeg  veldig godt kjent 
i Froland, også med skyggesider i 

kommunen. Denne erfaringen er 
nyttig  i diakoniarbeidet i menig-
heten, diakoni  handler om mye av 
det samme som jeg jobbet med før 
i tiden. Det kommunale hjelpear-
beidet er godt, men det er behov for 
frivillige tilbud i tillegg. 
	
- Hva er diakoni?
- Det er kirkens omsorgstjeneste. 

Kirken har jo alltid drevet med 
omsorg. Kirken startet i sin tid syke-
pleien i Norge, slik den også startet 
skolen. Senere har staten, velferds-
staten, overtatt det meste, men 
behovet for omsorg bare øker. Det 
handler om å ta vare på hverandre, 
det handler om å bry seg, det hand-
ler rett og slett om nestekjærlighet. 
	 Else Maries flerfoldige jobb har 

En skulle tro at Else Marie Treldal hadde vært speider, for hun er 
«alltid beredt» og liker å hjelpe. Mens mange andre 62-åringer 
bremser ned, har Else Marie trappet opp fra 80 til 100 prosent 
stilling på menighetskontoret.  

AV SALVE HAUGAAS

Å tenne lys er en av mange oppgaver Else Marie Treldal trives med.  Jobben hennes er allsidig, og ikke minst handler den 
om å gjøre livet lysere for mennesker, gjennom menighetens diakoniarbeid. 
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hittil rommet 20 prosent diakoni-
arbeid, men nå er denne stillings-
brøken økt til 40 prosent, ved at 
bispedømmerådet har sørget for 
en ekstra bevilgning.  Biskopen 
Reinertsen, som nylig var på visitas, 
satte pris på diakoniarbeidet som 
var i gang, og støttet planene om økt 
innsats.  Det er viktig å se behovene, 
og å inspirere mange i menigheten 
til å gi støtte og omsorg på ulike 
måter.

– Du har selv erfart at omsorg og 
omtanke er viktig når livet blir tøft?
- Ja, jeg har opplevd at livet også kan 
være vondt, og jeg vet hvor viktig det 
er at noen er der for deg med trøst 
og hjelp.
	 Else Marie og Gunstein har fått 
fire gutter, Knut, Jørgen, Einar og 
Sigmund.  Ennå drypper tårene når 
Else Marie forteller om Einar som 
bare ble to måneder gammel. Han 
lå i vogna, og da mor synes han sov 
litt lenge og ville vekke ham, var han 
død. Krybbedød.  
	 -Ennå kan jeg grine når jeg snak-
ker om det. Såret er der, men en 
lærer seg å leve også med sår. Det 
betyr ikke at smerten forsvinner, 
selv om det har gått 30 år.  Men livet 
byr også på store gleder, seks barne-
barn, ikke minst.
	 Else Marie liker å snakke med 
mennesker, og det er en viktig del 
av jobben – både den som er knyttet 
til kontoret og, ikke minst, når det 
handler om menighetens omsorgs-
arbeid. Arbeidsgleden er der, selv 
om oppgavene nærmest er ubegren-
sede og det vanligvis bare blir en 
frihelg i måneden. 

Else Marie er bondejenta fra Lia 
i Grimstad som møtte en trivelig 
frolending, Gunstein, og snart byt-
tet hun etternavn til Treldal. I snart 
40 år har ekteparet stått sammen 
i tykt og tynt. I mange år var huset 
på Hurveheia basen deres, men for 
noen år siden flyttet Else Marie og 
Gunstein tilbake til hennes barn-
doms bygd, der sønnen Knut nå 
driver Lia gård, slektsgård gjennom 
mange generasjoner. Her handler 
det blant annet om bi-røkt i stor 
stil. Verken Gunstein eller Else 
Marie har fritidsproblemer.  Å være 
travel bestemor er fint, det ser vi 
når seksåringen Knut Emanuell 
med profesjonell verdighet hjelper 

henne. Han elsker å dele ut salme-
bøker og bære inn saft og kaffe til 
kirkekaffen.  
	 -Og  Knut Emanuell liker å rydde 
opp, det er faktisk god hjelp i ham. 
Han har klare planer om å overta 
jobben når jeg slutter. 
	 Nå vil også lillesøster Henriette (4) 
gjerne være med. Også den utfor-
dringen løser Else Marie. Det gjel-
der bare å finne greie anledninger. 
Siden Else Marie gjerne er i tjeneste 
tre av fire helger i måneden, er det 
fint å kunne være bestemor også i 
arbeidstiden.

-Hva er planene for diakonien  i 
Froland framover?
- Diakoni skal inngå som en natur-
lig del av menighetens arbeid. Ikke 
minst bør vi se enkeltmenneskers 
spesielle behov.  Det kan være noe 
så selvsagt som å ha noen å snakke 
med. Vi har lenge hatt en besøks-
tjeneste, og den vil vi gjerne utvide. 
Og da er det viktig at de som møtes 
passer godt sammen og har mye 
å prate om. Det er bare å ringe, 
hvis du ønsker en besøksvenn, og 
så prøver jeg å finne en som kan 
komme hjem til deg. 

Det er gildt å kunne samarbeide med barnebarn på jobb. Knut Emanuell (6) 
er en rutinert kirketjener-assistent. Han kan tenke seg å overta jobben når 
bestemor slutter.
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	 Diakoni handler om så mange 
forhold i livet, og vi vil gjerne favne 
folk i alle aldre og livssituasjoner. 
Et nytt tilbud fra Froland menig-
hets side handler om samliv. Alle 
vet at det kan bli knirk i parforhold, 
og menigheten tilbyr nå samtale og 
rådgiving.  Marit og Bernt Skutla-
berg og Siri D. og Pål Berge har sagt 
seg villige til å være «samtalepar». 
Tilbudet er gratis, og taushetsplikt 
er en selvfølge.  Marit/Bernt og 
Siri/Pål kan kontaktes direkte, el-
ler Else Marie formidler.
	 Språkkafe er et annet eksempel 
på diakoni i praksis. «Pusterom-
met» med jevnlige samlinger i ka-
pellet, der mye handler om å søke 

Gud i stillhet, er en annen type 
tilbud.

-Stell pent med dronningene!
-Du har lært mye i livets skole og 
som psykiatrisk sykepleier, men 
lærer du noe også når du steller 
med biene?
	 - Ja, jeg har for eksempel lært at 
det er viktig å stelle pent med dron-
ningene, svarer Else Marie kjapt, 
men aner fort  at hun ikke bør 
trekke inn de mannlige biene, dro-
nene – de som bare har en oppgave 
før de dør.  Men bi-folkenes sterke 
fellesskap og samarbeid, kan være 
en nyttig inspirasjon for oss alle. 
Birøkterfamilien i Lia vil forresten 

helst bare avle fram snille dronnin-
ger.
	 Det hører forresten med til Else 
Maries utfordringer, at hun er al-
lergisk mot bi-stikk. Men det har 
løst seg, etter fem år med vaksina-
sjon.
	 Else Marie støtter seg til et godt 
diakoniutvalg. Dette ledes av Marit 
Skutlaberg og består ellers av Grete 
Osmundsen, Arnfinn Landsverk og 
Ardis Dalsmo. 
	 -Hva er det gildeste med jobben 
din?
Svaret kommer raskt: - Å treffe 
folk, i alle livets situasjoner. 

Else Marie har ikke fritidsproblemer. Å stelle bier er god avkobling. Her er det også lærdom å hente, ikke minst om 
viktigheten av samarbeid.  - Og så er det viktig å stelle pent med dronningene.

www.eikely.com

Eikely Senter / Froland Vandrerhjem
• Søndagsbuffet • Mandagsmiddag • Overnatting • Kurs
• Catering • Selskap • Minnestund • Leir/weekend

www.eikely. com
4827 Frolands Verk

Tlf 37 03 96 80
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Menighetssenteret har i dag over 100 trofaste 
givere - mange har vært med helt fra starten.  
Det har vært viktig for driften av bygget og 
nedbetaling av gjeld. Givertjenesten bidrar 
også vesentlig til en stilling i barne- og 
ungdomsarbeidet, og denne innsatsen vil vi 
gjerne øke.

EN NY OFFENSIV
Vi håper at enda flere blir med på spleiselaget, og 
det skal bli enklere å bli med i givertjenesten. 
Du kan nå ordne alt på nettet. Den nye ordningen 
bygger på avtalegiro, og den gir også enklere 
rapporteringen for skattefradraget. Også dagens 
faste givere oppfordres til å bruke det nye opplegget, 
og de kan få den hjelp de trenger til dette.

HVA DU KAN GI TIL
Du kan velge et eller flere av formålene som du 
ønsker at din gave skal gå til. Valgene er:
1  Barne- og ungdomsarbeid 
2  Misjon 
3  Nedbetaling av gjeld
4  Menighetsarbeid.
Misjon betyr støtte til menighetens misjonsprosjekt og 
misjonsorganisasjonene på senteret.
Hvis du ikke ønsker å «øremerke» gaven, men 
overlate til ledelsen å anvende midlene på beste 
måte, kan du markere for «Menighetsarbeid»

EN SÆRLIG UTFORDRING
Selv om huset benyttes av alle aldersgrupper, ser vi nå 
et særlig behov for økt innsats for barn og ungdom. 
Mye foregår på dugnad, og mange legger ned stor 
innsats både med å holde bygget i god stand og 
stiller opp for å hjelpe til med alle aktivitetene som 
foregår, men det trengs likevel økt innsats for de unge, 
også i form av lønnet hjelp. 

SKATTEFRADRAG
Vi minner om ordningen med skattefradrag. Gaver til 
menighetssenteret omfattes av denne. 

 

HVORDAN FÅR DU ORDNET EN AVTALE
Du kan gjøre det selv på nettet.
Gå inn på www.frolandmenighet.no og finn 
Givertjeneste under overskriften Kontakt.
Her kan du åpne et skjema der du fyller ut alle 
nødvendige opplysninger og signerer avtalen med din 
bank-id. Vil du støtte flere av formålene fyller du ut et 
skjema for hvert av dem.
Du kan også fylle ut avtale på papirskjema.
Skriv ut skjema som du finner på nettsida eller hent 
det på menighetskontoret.
Det finnes også i informasjonshylla på senteret
Du kan få hjelp av en kontaktperson 
Frode Sørensen	 tlf 90 88 81 71
Frode Lyngroth  	 tlf 90 93 78 42 
Øystein Dalsmo	 tlf 91 57 99 49
Karl Otto Bråthen 	 tlf 95 06 48 34

FROLAND MENIGHETSSENTER 

Bli med i givertjenesten!
NY GIV OG ØKT SATSING PÅ DE UNGE

Soul Children

UK Skiweekend
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Er du en av de 3,7 
millionene som er 
medlem i Den norske 
kirke? Da er din stemme 
viktig i Kirkevalget! Når 
du stemmer gir du en 
tommel opp til din lokale 
menighet, og du er med 
på å bestemme hvem som 
skal lede den framover.

Hvordan hadde lokalsamfunnet 
vårt sett ut uten Kirken? 

Hvordan ville landet vårt vært 
uten en folkekirke? Det er nokså 
vanskelig å forestille seg. Kirken er 
til stede overalt i Norge. Den tar 
del i våre hverdagsliv og ved livets 
begivenheter. I sorgen og festen, i 
trøsten, sangen, leken og gleden. 
Kirken er åpen for alle, fra vugge til 
grav. Kirken har rom for deg! 
	 Hvordan vil du at kirken 
skal være? Ved Kirkevalget 9. 
september har du mulighet 
til å påvirke: Samtidig 
som kommunestyre- og 
fylkestingsvalget holdes, kan du 
også stemme fram hvem som skal 
lede kirken på lokalt, regionalt og 
nasjonalt nivå. Det skjer i et lokale 
rett i nærheten av kommunevalget. 
Eller du kan forhåndsstemme fra 
10. august til 6. september på 
menighetskontoret i Osedalen.

To valg
Kirkevalget er to valg: Du 
kan stemme på kandidater 
til menighetsrådet og til 
bispedømmeråd og Kirkemøtet. 

Til menighetsrådsvalget i Froland 
har en gjeng flotte medlemmer 
sagt ja til å være kandidater 
til menighetsrådet og lede 
menigheten de neste fire årene. 
Dette er et flertallsvalg, der du 
blant annet har mulighet til å gi 
kandidater en ekstrastemme. 
Kandidatene med flest stemmer 
blir med i rådet.

Ved valget til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet stiller Bønnelista, 

Nominasjonskomiteens liste og 
Åpen folkekirke lister. Dette er et 
forholdstallsvalg, der det endelige 
rådet avspeiler både hvor mange 
stemmer den enkelte liste og også 
den enkelte kandidat fikk.
	 Bispedømmeråd finnes i hvert 
av landets elleve bispedømmer. 
Rådet ansetter blant annet prester 
og leder bispedømmet sammen 
med biskopen. Medlemmene 
av bispedømmerådet er også 
medlemmer av Kirkemøtet, det 
øverste representative organet i 
Den norske kirke. 

Fra juss til gudstjeneste
Menighetsrådets og 
bispedømmerådets arbeid spenner 
over mange temaer. Det kan 
være barne- og ungdomsarbeid, 
juss og økonomiforvaltning, 
ansettelser, gudstjenester, miljø 
og rettferdighet, omsorg, musikk 
og misjon. Rådene skal sørge 
for vekst og næring til kirken og 
lokalsamfunnet der du bor.

Første uka i august får alle 
medlemmene i Den norske kirke 
tilsendt et valgkort og en brosjyre 
om valget. Følg med i postkassa, 
møt opp og stem!  

Les mer om valgene på  
www.kirkevalget.no
Godt valg!

Din stemme teller i Kirkevalget
9. september    

•	Ved kirkevalget i 
2015 stemte 520 323 
kirkemedlemmer. Det var en 
rekorddeltakelse på  
16,7 prosent.

•	Ca. 3,1 millioner nordmenn 
har rett til å stemme ved 
Kirkevalget 8.-9. september.

•	Det er dåpen som gir 
medlemskap i Den norske 
kirke.

•	Ungdom har stemmerett i 
Kirkevalget fra året de fyller 
15. 

•	Et menighetsråd har  
4-10 medlemmer, i tillegg til 
soknepresten. Medlemmene 
har ulik utdannings- og 
yrkesbakgrunn og mange er 
også aktive på andre arenaer 
i lokalsamfunnet. 

•	Til sammen skal 7.000 
rådsmedlemmer stemmes 
inn i Kirkevalget 2019.

Visste du at…
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Kandidatene til valg av nytt 
menighetsråd i Froland menighet: 
9. september er det valg av medlemmer til 
menighets- og bispedømmeråd i Den norske kirke  
for perioden 2019-2023. Valget skjer samme dag  
og sted som høstens kommunevalg.
Forhåndsstemming skjer på menighetskontoret i 
Osedalen i perioden 10.aug. - 6. sept.  
Åpningstiden er man.-fre. kl.10-15

1. Sigbjørn Haslemo 62 år.  
Nybakt pensjonist og frilanser. 
Viktig at menigheten har tilbud som 
favner alle generasjoner. 

2. Daina Lace Pedersen 43 år. 
Vernepleier
Det er viktig å ha en åpen og inkluder-
ende menighet, slik at flere kan oppleve 
levende kristent fellesskap 

3. Einar Eskilt 42 år.  
Leder i Statens vegvesen
Jeg ser fram til å bidra i dette vervet 
de neste 4 årene. Menigheten er noe 
vi som familie bruker en del tid på. Det 
er en trygg og god plass å være for oss 
alle. Jeg ønsker derfor å engasjere meg 
for at flere skal bli en del av det gode 
fellesskapet vi har.
 
4. Mona Håkedal 63 år.  
Ergoterapaut
Jeg er opptatt av at Froland menigheten 
skal være en inkluderende med plass til 
alle. Viktig å få flest mulig med i livsnære 
bibelgrupper der en kan snakke om tro 
og tvil i et trygt fellesskap. Gudstjenest-
er og møter må hele tiden revurderes.
 	

5. Frøydis Kile 77 år.  
Pensjonist på farten	

6. Maria Ringheim 66 år.  
Pensjonert jordmor	
Har alltid vært glad i Den norske kirke 
da den favner alle typer mennesker i alle 
livets situasjoner. Visjonen for Froland 
menighet er å fortsette å være opptatt 
av en inkluderende og levende menighet 
der mennesker i alle aldrer kan finne 
seg til rette i et godt fellesskap sam-
men, og hver for seg. Alle oppgavene for 
menighetsrådet er viktig.

7. Christine F. Gjømle 34 år. 
Lærer
Ønsker å jobbe for et bredt barne- og 
ungdomstilbud i hele kommunen.

8. Inger Søisdal 68 år.  
Pensjonert sekretær
Brenner for diakoni og arbeid for de 
eldre. Ønsker at Froland menighet skal 
være en åpen inkluderende menighet 
for alle uansett livssituasjon. Litt kon-
servativ i form. 
Er glad i Froland kirke.

9. Nadiia Magrytska 40 år. 
Barne- og ungdomsarbeider
Har jobbet på barneinstitusjon. Brenner 
for å hjelpe barn.

10.  Oddvar Heddeland 32 år. 
Tømrer	
Ønsker at menigheten skal ha fokus 
på inkludering av alle aldersgrupper, 
spesielt ungdom og unge voksne.

11. Berit Landsverk 62 år.  
Sykepleier
Har jobbet i hjemmesykepleien i Froland 
i 30 år. 
Mine ønsker for kirken: At det er en 
møteplass for mennesker i ulike livs-
situasjoner og et  åndelig kraftsenter. Et 
sted som gir næring for troen.  
Godt samarbeid med barnehage/skole 
og annen kristen virksomhet i bygda. 
Jeg er spesielt opptatt av barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten. Særlig 
søndagsskolen er viktig for meg. Ønsker 
at barna skal få en trygg gudstro.
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Fra venstre: kateket Øystein Vaaje,  Ann Mari Knutsen , Silje Skjegstad Mjåland 
og sokneprest Ravn Karsrud

Konfirmanter Mykland

Velkommen til Kristin! 
Kristin Svendsen 
begynner som ny 
menighetspedagog 
i Froland menighet 
fra 1.august.

Hun flytter til 
Froland i løpet av 
sommeren etter 
noen års studier i 
Oslo.

Vi kommer tilbake i 
et senere blad med 
en nærmere omtale 
av Kristin når hun 
er i gang i Froland.

VELKOMMEN 
SOM  
KONFIRMANT
Vi vil med dette ønske alle som 
er født i 2005 velkommen til 
konfirmantforberedelse i  
Den norske kirke, Froland 
menighet.

Ønsker du å vite mer om 
konfirmantopplegget finner  
du informasjon på   
www.frolandmenighet.no  
eller ring kateketen på  
tlf. 372 35 523 (kontor) 
mobil 959 25 487 
Eller du kan ta en prat på 
menighetskontoret  
(på baksiden av biblioteket)

Frist for påmelding er: Snarest. 
Påmelding gjøres elektronisk 
ved å gå inn på: https://
minkirkeside.no/Froland

KONFIRMASJONSDATOER 
FOR 2020 
Froland kirke:  
24. mai og 31. mai (Pinsedag)

Mykland kirke: 7. juni
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GILD 17. MAIFEST PÅ SENTERET

Fra menighetslivet

Kjell Wedø fenget forsamlingen 
med god og inspirerende festtale på 

Menighetssenteret 17. mai. Her er 
rektoren ved Arendal videregående 

skole flankert av Arnfinn Landsverk, 
som tradisjonen tro var sentral i 

organiseringen , og Knut Heggen, som 
ledet arrangementet - i flott bunad. 

Kakebordet bugnet, og mange satte 
også pris på fruktfatene. 

Festen bød også på flotte innslag av 
Inge Røysland, vakre foto av Ivar 
Salvesen – og «husorkesteret»  Music 
Friends skapte nasjonal stemning 
med kjente toner. Ekstra fint var det 
å høre Gøran Dahlmans flygelspill 
til Ivars bilder. (Gøran er skjult bak 
talerstolen).
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Fra menighetslivet

Konfirman-
tenes gudstjen-

este 8.mai.

Fra konfirmantturen på Evje med 
tradisjonell rafting.

Fra ungdomskvelden 16.mai. 

Fra Mandags-
klubben

Felleskonserten 
for Soul Children- 
i Frikirka 26.mai.
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Velkommen til dåp 
Har dere fått bestilt dåp? 

I år igjen inviterer Familiefredag til familiecamp 
på Dvergsnestangen 8.-11. juli.
Et avslappende lavterskeltilbud for alle familier.  
Påmelding til Solfrid mob. 97 19 91 70

Årets sommertur for UK – 11.-14. juli 
går som den pleier til Dvergsnestangen i Kristiansand.
Turen er for deg som skal begynne på ungdomsskolen og oppover,
og vi håper mange har lyst til å være med på årets høydepunkt. 
Påmelding til Hanne Omdal mob: 47 87 42 88. 

• Gi det beste til ditt barn.                                                                                                              
• Guds velsignelse og trygghet over livet.

Vi i Froland menighet står klare til å døpe 
ditt barn.

Ta kontakt for å finne en passende dato. 
Menighetskontoret tlf 37 23 55 20 eller:  
www.frolandmenighet.no

Hva er dåp?  
Ved dåp av små barn feirer vi barnet. 
Gjennom dåpen blir vi medlem av kirken 
og den lokale menighet. I dåpen tar Jesus 
i mot oss og gir oss fellesskap med seg 
selv. Vi velsignes med korset som et tegn 
på at vi skal tilhøre Jesus Kristus. Kirken 
ønsker at alle døpte skal få opplæring i den 
kristne tro og bli en aktiv del av den lokale 
menighet. I den lutherske kirken er dåpen et 
sakrament, en hellig handling der Gud gir 
oss sin nåde.
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Glimt fra Menighetsbladet 

Tida går fort. Det er 18 år siden vi in-
tervjuet «Osedalens lille sønn», Olav Th. 
Olsen. Han hadde kreft, men 77-åringen 
var i strålende humør. Og overskriften 
lød: «Lever Herrens glade dager.» 

Egentlig burde vi skrevet Osedalens «store 
sønn», men lengden i centimeter gjorde det 

fristende å vri litt på ordene.
	 Intervjuet, som ble gjort på sensommeren 2001, 
startet med et sitat: «Det er merkelig. Noen av de 
beste år i mitt liv har jeg hatt etter at jeg fikk kreft.» 
	 Da var det fire år siden Olav hadde fått diagnosen 
endetarmkreft. Nå var det spredning til levra, og 
harde cellegiftkurer fulgte.
	 - Da jeg for halvannet år siden fikk beskjed om 
at det var kreft i levra, sank humøret til bunns. 
Men så fikk jeg et ord fra Bibelen, fra Det gamle 
testamentet, om en konge som fikk beskjed om at 
han skulle få et ekstra leveår. Det har jeg fått, og jeg 
kjenner ingen smerter.
	 Sosiale Olav Th. 
Olsen gledet både seg 
selv og andre med kaffe 
på Liens konditori hver 
lørdag morgen, sam-
men med en stor flokk 
pratelystne frolending-
er. Der handlet det ofte 
om gode, gamle minner 
fra Osedalen, og han 
skrev et fyldig hefte 
om  historien til bygdas  
sentrum.
	 Kjøpmannsønnen ble 
selv kjøpmann, men 
uttalte: -Det var kul 
umulig for meg å bli en 
god handelsmann, jeg 
hadde mest lyst til å gi 
bort varene. En måtte 
være beinhard, for det 
var stor konkurranse, 
og mange ville handle 
på kreditt. Froland 
hadde 18 butikker på 
den tiden. 

	 Olav Th. Olsen drev også Esso-stasjonen i noen år 
og var glassmester, før han startet regnskapskon-
tor.  Han hadde da fått en utfordring fra fylkesskat-
tesjefen, den gang momsen kom og behovet for 
regnskapshjelp økte.  Da kom han på rett hylle.
	 Olav var åpen om sin sykdom og  klaget aldri. Han 
fortalte: -Før jeg legger meg om kvelden knytter jeg 
neven foran speilet og sier til meg selv: I dag har 
det gått fint! Og så legger jeg meg og folder hen-
dene. Gud gir ikke så ofte helbredelse, men han gir 
trygghet og kraft til å leve. Jeg har fått en uforklar-
lig trygghet.
	 Intervjuet sluttet med en oppfordring: « Legg mer 
vekt på barnedåpen og trosopplæring. Det har ikke 
gått helt opp for folk flest at skolen ikke lenger har 
noe ansvar for den. Og så må vi som har opplevd 
kraften og tryggheten i kristentroen være mer 
utadvendte, - og ikke for kritiske.»
	 Olav Th. Olsen døde 8. juli 2002.

� Salve Haugaas

Olav Th. Olsen ble intervjuet av menighetsbladet sensommeren 2001. Han visste at 
livsløpet snart var fullført, men gledet seg over hver dag han fikk leve. Og han likte å 
fortelle om utviklingen i Osedalen.

Fra arkivet:

Glad gutt, til det siste
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Hva skjer:

JULI: 
8-11. Familiecamp. Dvergsnestangen
11-14. Uk sommertur  Dvergsnestangen
Søn 14: Kl 11 Gudstjeneste Mykland 
Tors 18. kl 19.30 Sommerfest  NLM
Søn 21 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke  
Søn 28 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke  

AUGUST:
Man 5. kl 20 Pusterommet Mjølhusmoen kapell
Søn 11 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke 
Man 12. kl 11 Seniortur Bøylestad
Tors 15. kl 19.30 Misjonsmøte NLM
Søn 18. kl 11 Søndagsskolemesse
Man 19. kl 11 Seniortur Brenne
Søn 25. kl 11 Søndagsmøte/Søndagsskole
Søn 25. Kl 11 Gudstjeneste Mykland 
Man 26. kl 11 Seniortur Bovannet

SEPTEMBER:
Søn 1 .kl 11 Gudstjeneste pres. konfirmanter
Man 2. kl 11 Seniortur Granestua
Man 2. kl 17.30  Mandagsklubben
Man 2. kl 20 Pusterommet Mjølhusmoen kapell
Tors 5. kl 19.30 Misjonsmøte NMS
Søn 8 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke 

Man 9. kl 11 Seniortur Lauvrak
Fre 13. kl 17 Familiefredag 
Søn 15 .kl 17? Gudstjeneste felles med 
Misjonskirka 
Man 16. kl 11 Seniortur Bøylestad
Tors 19. kl 19.30 Lovsangsmøte NLM, Betel 
Bjorbekk og Jon David Vikstøl
Søn 22 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke,  50-
års konfirmanter
Man 23. kl 11 Seniortur Einerfjell
Søn 29. kl 11 Søndagsmøte/Søndagsskole
Man 30. kl 11 Seniortur Kverve, Hovasslia

OKTOBER:
Tors 3. kl 19.30 Misjonsmøte NMS
Søn 6 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke 
Man 7. kl 11 Seniortur Kniben rundt (Kaldvell)
Man 7. kl 17.30  Mandagsklubben
Man 7. kl 20 Pusterommet Mjølhusmoen kapell
Fre 11. kl 17 Familiefredag 
Søn 13 .kl 11 Prostigudstjeneste Trefoldighet 
Man 14. kl 11 Seniortur Fjære kirke og omr. 
rundt
Lør 19.  Basar/marked
Søn 20 .kl 11 Familiegudstjeneste   
Man 21. kl 11 Seniortur Nævisdal
Søn 27. Kl 11 Gudstjeneste Mykland 

Søn 27. kl 17 Samling på Bibelens grunn (NLM)
Espen Ottosen, Flekkerøyguttene
Man 28. kl 11 Seniortur Soleglad

NOVEMBER:
Søn 3 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke 
Man 4. kl 17.30  Mandagsklubben (Bulder 
lekeland)
Man 4. kl 20 Pusterommet Mjølhusmoen kapell
Tors 7. kl 19.30 Misjonsmøte NMS
Søn 10. kl 11 Søndagsskolemesse
Fre 15. kl 17 Familiefredag 
Søn 17 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke 
Tors 21. kl 19.30 Misjonsmøte NLM, Knut Bjørn 
Skyttemyr, Maxising
Søn 24. kl 11 Søndagsmøte/Søndagsskole

DESEMBER:
Søn 1 .kl 11 Gudstjeneste Froland  kirke
Man 2. kl 17.30  Mandagsklubben
Man 2. kl 20 Pusterommet Mjølhusmoen kapell
Tors 5. kl 19.30 Adventsmøte NMS
Søn 8. kl 11 Søndagsskolemesse
Tors 12. kl 19  Adventsamling NLM
Fre 13. kl 17 Familiefredag 
Søn 15. kl 16 Vi synger jula inn

Arrangementene er på Menighetssenteret når ikke annet er angitt.
Faste ukentlige arrangement etter skolestart: (se annonsering for oppstart)

Bønnemøte mandager kl 18. (Oppstart 26.aug.) Språkkafé tirsdager kl 18
Kor: Soul Kids (1-4 kl) onsdager  kl 17.30  Soul Children (5-10 kl) kl 18.30. 

Babysang: torsdager kl 11.  For UK og UKjr: Følg med på facebook. 

Kontaktpersoner på Menighetssenteret:

Leder: Hermund Alne� Tlf 47 80 68 10
Nestleder: Per Ove Solheim� Tlf 90 83 94 70
Barne- og ungdomsansv: Marianne Røed� Tlf 94 53 17 39
Pr/kommunikasjonsansv: Kristoffer Hurv� Tlf 93 69 02 98
Økonomiansvarlig: Frode Sørensen� Tlf 90 88 81 71
Misjons- og diakoniansv: Ivar Salvesen� Tlf 91 16 86 25

Frivillighetsansv: Rolf Thore Roppestad� Tlf 97 55 92 45
Driftsansv: Øyvind Helsør� Tlf 94 50 45 07
Vaktmester: Åvald Bakken� Tlf 90 06 14 18
Vaskelagene: Øyvind Helsør� Tlf 94 50 45 07
Seniordugnaden: Åvald Bakken� Tlf 90 06 14 18
Utleie: Menighetsktr. Karl Otto Bråthen� Tlf 37 23 55 20
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UNGE KRISTNE 
Treffsted for ungdom. Målet er at alle skal føle seg 
velkomne, og at de skal få en sjanse til å møte og bli mer 
kjent med Jesus! UK har opplegg mange lørdager, pluss 
leirer. Noen lørdager er det også UK jr for 5-7 kl. Datoer: 
se Hva skjer. For oppdateringer av programmet se UK 
Froland på facebook

KRIK 
Hovedaktivitet: 
Treninger med 
ballspill, stafetter, 
lek og andakt for 
ungdommer fra 8. 
klasse og oppover i 
Mjølhushallen. 
Datoer se KRIK 
Froland på FB. 
Kontaktperson: 
Jens Vegard Myk-
land   
Tlf 481 70 764

MANDAGS- 
KLUBBEN 
For deg i 1. -4. 
klasse, mandager  
kl 17.30 -19.00. 
Menighetssente-
ret.Datoer: se Hva 
skjer. 
Kontaktperson  
Ingrid Bøyle-
stad Landa  
959 33 979 

BABYSANG 
Sangstund for 
babyer og barn opp 
til 4 år og mor/far/
foresatte.  
På Menighetssen-
teret torsdager kl 
11-13.  
Følg med på 
Facebook-gruppen 
«Babysang i Fro-
land».

FAMILIEFREDAG 
Et tilbud for alle familier i alle varianter og former. 
Samling ca en gang i måneden fredag ettermiddag kl 
17. Først er det mat deretter kan du velge å synge i kor 
eller være med på annen aktivitet. Til slutt er det kaffi 
og kake. 
Kontaktperson: Silje S. Olsbu Tlf 976 26 856

KOR GLA 
Voksenkor åpent for alle- Øvelser mandager ca 2 ganger 
i måneden fra 18.30 – 20. Kontaktperson: Solveig 
Oveland. Tlf 918 73 542

SOUL CHILDREN 
Froland Soul Kids - for deg 
som går i 1 - 4. klasse.  
Øvinger på Menighetssenteret 
hver onsdag kl 17.30-18.15. 
Froland Soul Children  - for 
deg som går i 5. – 10. klasse. 
Øvinger på Menighetssenteret hver onsdag kl 18.30 – 19.30. 
Kontaktpersoner: Ingrid Smith Pedersen 936 76105 
Kristin Ljosland 90 38 32 22

MISJONSMØTER/TORSDAGSMØTER: 
Møter normalt 1. og 3. torsdag i  
hver mnd. med fokus på misjon. 
arr. Misjonsorganisasjonene 
Kontaktpersoner:  
Froland Misjonsssamband  
Turid Rasmussen  
tlf 908 25 932 
Froland NMS:  
Torbjørn Oveland Tlf 481 12 345 
Froland Normisjon:  
Arnfinn Landsverk Tlf  920 20 325

SENIORGRUPPA 
Mandagsturer, Ny 
sesong starter etter 
påske. Kontaktperson: 
Torjus Olsbu:  
370 38 342

INTERNASJO-
NAL KAFE 
Arrangerer bl.a. kafekvelder med informasjon fra ulike 
land. Kontaktperson: Arnfinn Landsverk. Tlf 920 20 325

SØNDAGSSKOLEN 
På menighetssenteret når det er 
søndagsskolemesse. For øvrig søn-
dagsskoler på Hurv, Bøylestad og 
Løvjomås.

SØNDAGSMØTENE 
På menighetsenteret søndag formiddag når det ikke er 
gudstjeneste. Kontaktperson Hermund Alne tlf 47 80 68 10

SØNDAGSSKOLEMESSE 
Gudstjeneste på Menighetsenteret, ca en gang pr mnd. 
Bibelundervisning for ulike aldersgrupper, bønnevand-
ring og nattverd. Se Gudstjenestelisa

PUSTEROMMET 
Kapellet på Mjølhusmoen første mandag hver måned 
kl 20.00 Enkle samlinger med skriftlesning og stillhet

BØNNEMØTE Hver mandag kl 18. Kontaktperson: 
Arnfinn Landsverk 920 20 325

SPRÅKKAFÉ Hver tirsdag kl. 18 – 19.30 
Kontaktperson: Ardis Dalsmo tlf. 907 57 959
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KIRKEN
Like ved elva ligger den vakre kirke

som alltid har stått for et gudvillet virke.
For mange i bygda er kirken stadig viktig

for å få livskompasset innstilt riktig.

Der har frolendinger fått se
den fantastiske muligheten vi har til å be.

Ved sakramenter, tale og sang
lyder det gang på gang;

kirken bringer det beste bud:
Alle kan få tilgivelse av Gud.

Jan Åsulv Fjellmyr

Ønsker dere å 
snakke med noen 

om å være to?
Utfordringer i parforholdet? 

I et samliv støter de fleste på 
utfordringer. Det kan være alt fra 
bagateller til alvorlige problemer. 
Noen perioder er gode, andre 

perioder er vanskelige. 
Når utfordringer dukker opp, kan 
det være godt å ha noen å snakke 

med.
Froland menighet tilbyr nå mulighet 
for samtale med erfarne par som 

kan være medvandrere for dere som 
har små eller store utfordringer i 

parforholdet.

For hvem?
Tilbudet er til par i alle aldre. 
Vi ønsker at dette skal være et 

lavterskeltilbud.
Tilbudet er gratis, og samtaleparene 

har taushetsplikt.

Samtalepar
Marit og Bernt Skutlaberg

Tlf: 92202437 (Marit)
	 95817870 (Bernt)

Siri D. og Pål Berge
Tlf: 47238032 (Siri)

	 9057906 (Pål)

Dere kan ta direkte kontakt med 
parene på telefon.  

(Send gjerne en SMS, så ringer vi 
dere opp og avtaler nærmere).
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§5  NAVNET MINNELUND
5.1 I navnet minnelund svares det etablerings- og 
driftskostnader for fredningstiden etter  
egne bestemmelser. Kostnadene omfatter 
navneoppføring på felles minnesmerke,  
samt stell og vedlikehold i perioden.

5.2 I navnet minnelund som kun benyttes til 
gravlegging av urne, kan det festes  
en grav ved siden av.

5.3 Graver i navnet minnelund kan festes for en 
periode på 10 år etter fredningstidens utløp.  
Når festetida er ute, kan festet fornyes med 10 nye 
år. Når det er gått 60 år etter urnegravleggingen, 
kan festet ikke fornyes uten særskilt samtykke fra 
fellesrådet.

5.4 Oppføring av private minnesmerker er ikke 
tillatt. Blomster og lys kan plasseres  
på nærmere anvist sted.

Kirkeverge Karl Otto Bråthen

Navnet minnelund  
på Froland kirkegård 

Nå er utvidelsen av Froland kirkegård ferdigstilt. Det betyr også at den 
navnede minnelunden for urner er klar til bruk. Det vises til vedtektene for 

gravplassene i Froland som sier følgende  
om navnet minnelund:

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

www.frolandmenighet.no



Velkommen til gudstjeneste
Ønsker du skyss til gudstjenesten: 
Ring menighetskontoret tlf. 37 23 55 20 innen torsdagen før.

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå

Telefon hele døgnet

915 52 003

Utgiver: Froland Menighet  l  Karl Otto Bråthen, mailadr. karl.otto.braathen@agderkirken.no
Grafisk produksjon: fjellh@online.no  l  Trykk: Erik Tanche Nilssen AS  l  Opplag 2 700
Fulldistribusjon i Froland

MENIGHETSBLADET

i Froland
Takk for gaver til bladet som fortsatt kan gis på kontonummer: 2904.20.37786

Froland kirke og  
Froland menighetssenter

23.juni: 2.s. i treenighetstiden 
kl.11.00:
Froland kirke: 
Avskjedsgudstjeneste for 
Karsrud. Nattverd. Dåp. 

30.juni: 3.s. i treenighetstiden 
kl.11.00:
Froland kirke: Gudstjeneste. 
Dåp. 

7. juli: Ingen gudstjeneste 

21.juli: 6.s. i treenighetstiden 
kl.11.00:
Froland kirke: Gudstjeneste. 
Nattverd. 

28.juli: 7.s. i treenighetstiden 
kl.11.00:
Froland kirke: Gudstjeneste. 
Dåp. Nattverd.

4.august: Ingen gudstjeneste 

11.august: 9.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Froland kirke: Gudstjeneste. 
Dåp. Nattverd.

18.august: 10.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Menighetssenteret: 
Søndagsskolemesse. 
Undervisning. Bønnevandring. 
Nattverd. 

1.september: 12.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Menighetssenteret: 
Gudstjeneste. Presentasjon av 
årets konfirmanter.

8.september: 13.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Froland kirke:
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. 

15.september: Vingårdssøndag 
kl.17.00:
Menighetssenteret: 
Fellesgudstjeneste med 
Misjonskirka

22.september: 15.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Froland kirke: 
Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. 
50-årskonfirmanter. 

29.september: 16.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Menighetssenteret: 
Søndagsmøte

6.oktober: 17.s. i 
treenighetstiden kl.11.00:
Froland kirke: Gudstjeneste. 
Dåp. Nattverd. 

Mykland kyrkje
14. juli: 5.s. i treenighetstiden 
kl.11.00:
Gudstjeneste. Nattverd. 

25.august: 11.s. i 
treenighetstiden kl.11.00
Gudstjeneste. Presentasjon 
av årets konfirmanter og 
50-årsjubilanter


